
 

 

 

 
経済学部教授の百⽥義治先⽣が、2019 年 3 ⽉を持ちまして、駒澤⼤学を定

年退職されることになりました。そこで、百⽥先⽣の最終講義を下記のように
⾏うこととなりました。ご多⽤中のこととは存じますが、ご参加をいただけま
すと幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
⽇ 時 2019 年 2 ⽉ 17 ⽇（⽇）13：00〜17：30 

※最終講義は 13 時〜14 時までを予定しております。 
最終講義タイトル 
  「『CSR の終焉』翻訳の雑感 

〜「企業と社会」論の興隆と多発する企業不祥事が経営学に問うもの〜」 
場 所 駒澤⼤学駒沢キャンパス 3 号館（種⽉館）4 階種⽉ホール 
    （東京都世⽥⾕区駒沢 1-23-1、駒沢⼤学駅より徒歩 10 分） 
 
 
※最終講義への参加は⾃由となります。 
※退職の集い（会費が必要となります）への参加を希望される⽅は、 

事務局までその旨をご連絡ください。 
 
 

お問い合わせ先：最終講義・退職の集い事務局 
〒154-8525 東京都世⽥⾕区駒沢 1-23-1 駒澤⼤学 

ten（ｱｯﾄﾏｰｸ）komazawa-u.ac.jp、090-7414-0213 
松本典⼦（駒澤⼤学経済学部准教授） 

 

百⽥義治先⽣ 最終講義と退職の集いのお知らせ 


